Servmo Gestlone del Personale Retrlbuzmnl

DETERMINAZIONE N. 1250 DEL 05/06/2018

OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente al corso sul tema “Esercitazione sul nuovo
MEPA 2018”.
Napoli, 7 giugno 2018.
Impegno di spesa.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO P.O. DELEGATO

Premesso che il giorno 7 giugno 2018 a Napoli si svolgera un corso di formazione sul tema
“Esercitazione sul nuovo MEPA 2018. Le Acquisizioni di beni, servizi e lavori sul huovo MePA 2018
dopo il 19 febbraio”, organizzato da “MEDIACONSULT S.r.l.7;

Vista la nota prot. gen. n. 0022538 del 05/06/2018 a firma del Segretario Generale - Direttore con la
quale si autorizza la partecipazione dei funzionari De Bellis Serafino e Mervoglino Francesco al citato
corso, ritenendolo utile a fornire le necessarie competenze operative, tecniche e giuridiche nell’utilizzo
corretto del MePA;

Rilevato che la spesa per la partecipazione al corso in oggetto ammonta complessivamente ad
€756,00= (esente da .V.A. ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/1972);

Ritenuto dover impegnare sul capitolo 3761 del Bilancio anno 2018 I'importo di € 756,00= occorrente
per il pagamento da effettuare a favore della societa organizzatrice “MEDIACONSULT S.r.l.” di Barletta
(BT);

Richiamata la determinazione ex AVCP n. 4 del 07/07/2011 che al capitolo 3.9, nel disciplinare i casi
esentati dall’acquisizione del CIG per la tracciabilita dei flussi finanziari, chiarisce che la mera
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non
integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione; )

Viste le determinazioni n.187 del 01/02/2017, n. 1365 del 29/06/2017 e n. 227 del 01/02/2018
con le quali al sottoscritto titolare di P.O. sono state delegate le funzioni dirigenziali ex art.17, c. 1 bis,
del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i., relativamente ai Servizi Gestione del Personale e Retribuzioni;

Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi del decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;
DETERMINA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI PRENDERE ATTO della partecipazione dei funzionari De Bellis Serafino e Mervoglino Francesco al
corso di formazione sul tema “Esercitazione sul nuovo MEPA 2018” organizzato da “MEDIACONSULT
S.r.l.”, che si svolgera a Napoli il giorno 7 giugno 2018.

2. DI IMPEGNARE al capitolo 3761 del Bilancio anno 2018 I'importo di € 756,00= occorrente per il
pagamento della quota di partecipazione al corso in oggetto a favore della societa organizzatrice
“MEDIACONSULT S.r.l.” di Barletta (BT).

3. DI PROVVEDERE con successivo atto, al ricevimento della fattura e previa acquisizione del DURC,
alla liquidazione della spesa.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
P.O. DELEGATO /
Rag/&ntomo Piccirillo

\)\/\/




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

2364 Progr. n.A35P Q‘LQ,QO({/OK/QO(K

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L 4@%? w;%ﬁ%) Vi
?’?ﬁﬁ?ﬁf % MEE Bl ’%NC?@

cata

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore lig. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Giuseppe CRETA)




